ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2021

№ 000
О внесении изменений в размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Красновишерского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные постановлением администрации Красновишерского городского округа от 1 апреля 2021 г. № 260 «Об утверждении размеров нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Красновишерского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 16 ноября 2021 г. № 26-01-06-1168 «О внесении изменений в нормативы для расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края на 2021 год, утвержденные приказом Министерства образования и науки Пермского края от 08 октября 2020 г. № 26-01-06-434 «Об утверждении нормативов для расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Администрация Красновишерского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Красновишерского городского округа на 2021 год, финансируемых из средств субвенции бюджета Пермского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Обнародовать настоящее постановление в центральной библиотеке, находящейся по адресу: г. Красновишерск, ул. Спортивная, 18, и разместить на официальном сайте Красновишерского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам, начальника Департамента муниципальных учреждений.
Глава городского округа -

глава администрации

Красновишерского

городского округа

Е.В. Верещагин

о

Приложение
к постановлению администрации Красновишерского
городского округа
от 00.00.2021 № 000
РАЗМЕР

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Красновишерского городского округа на 2021 год финансируемых из средств субвенции бюджета Пермского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	N п/п
	Направление расходов (отрасль), наименование показателя
	2021 год

	Размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Образование

	1.1.
	Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	1.1.1.
	Общеобразовательной направленности с 12-часовым пребыванием

	1.1.1.1.
	для городской местности:

	1.1.1.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	88074

	в том числе:

	1.1.1.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	85480

	1.1.1.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1588

	1.1.1.1.2.
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	60414

	в том числе:

	1.1.1.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	58318

	1.1.1.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1090

	1.1.2.
	Общеобразовательной направленности с 12-часовым пребыванием для детей с ограниченными возможностями здоровья <*>

	1.1.2.1.
	для городской местности:

	1.1.2.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	142396

	в том числе:

	1.1.2.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	138810

	1.1.2.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2580

	1.1.2.1.2.
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	127126

	в том числе:

	1.1.2.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	123820

	1.1.2.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2300

	1.2.
	Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования на детей-инвалидов дошкольного возраста на дому (для не посещающих дошкольные образовательные учреждения) в расчете на 1 ребенка в год в разрезе городской и сельской местности:

	1.2.1.
	по выплате компенсации части затрат родителям (законным представителям) за воспитание и обучение на дому
	23003

	1.3.
	Расходы на предоставление государственных гарантий на получение
общедоступного бесплатного дошкольного образования
в общеобразовательных учреждениях в расчете на 1 ребенка в год

	1.3.1.
	Общеобразовательной направленности с пребыванием не менее 4 часов

	1.3.1.1.
	для сельской местности:

	1.3.1.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	68364

	в том числе:

	1.3.1.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	66190

	1.3.1.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1168

	1.3.1.1.2
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	45168

	в том числе:

	1.3.1.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	43396

	1.3.1.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	766

	1.3.2.
	Общеобразовательной направленности с пребыванием не менее 10,5 часов

	1.3.2.1.
	для сельской местности:

	1.3.2.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	95087

	в том числе:

	1.3.2.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	92438

	1.3.2.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1643

	1.3.2.1. 2.
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	65421

	в том числе:

	1.3.2.1.2.1.
	в том числе заработная плата с начислениями
	63290

	1.3.2.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1125

	1.3.3.
	Общеобразовательной направленности с пребыванием не менее 10,5 часов для детей с ограниченными возможностями здоровья <*>

	1.3.3.1.
	для сельской местности:

	1.3.3.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	148436

	в том числе:

	1.3.3.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	144855

	1.3.3.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2575

	1.3.3.1.2.
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	132839

	в том числе:

	1.3.3.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	129531

	1.3.3.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2302

	1.4.
	Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в общеобразовательных учреждениях с численностью менее 110 воспитанников в расчете на 1 ребенка в год

	1.4.1.
	Общеразвивающей направленности с пребыванием не менее 4 часов

	1.4.1.1.
	для сельской местности:

	1.4.1.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	75065

	в том числе:

	1.4.1.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	72891

	1.4.1.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1168

	1.4.1.2.
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	49563

	в том числе:

	1.4.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	47791

	1.4.1.2.1.1
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	766

	1.4.2.
	Общеобразовательной направленности с пребыванием не менее 10,5 часов

	1.4.2.1.
	для сельской местности:

	1.4.2.1.1.
	для детей в возрасте до 3 лет
	104448

	в том числе:

	1.4.2.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	101799

	1.4.2.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1643

	1.4.2.2.
	для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	71830

	в том числе:

	1.4.2.2.1.
	заработная плата с начислениями
	69699

	1.4.2.2.1.1
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1125

	1.5.
	Расходы на предоставление государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного начального, основного, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в расчете на 1 обучающегося в год

	1.5.1.
	по общеобразовательным школам (очная форма обучения):

	1.5.1.1.
	начальное общее образование:

	1.5.1.1.1.
	для городской местности
	29425

	в том числе:

	1.5.1.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	28034

	1.5.1.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	568

	1.5.1.1.2.
	для сельских местностей, в которых общеобразовательные учреждения имеют филиалы и структурные подразделения
	59557

	в том числе:

	1.5.1.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	57179

	1.5.1.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1157

	1.5.1.1.3.
	для сельских местностей, в которых общеобразовательные учреждения не имеют филиалы и структурные подразделения
	52963

	в том числе:

	1.5.1.1.3.1.
	заработная плата с начислениями
	50715

	1.5.1.1.3.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1027

	1.5.1.1.4.
	для сельских местностей, в которых филиалы (обособленные подразделения) находятся на расстоянии свыше 20 км от базового учреждения
	67166

	в том числе:

	1.5.1.1.4.1.
	заработная плата с начислениями
	64637

	1.5.1.1.4.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1308

	1.5.1.2.
	основное общее образование:

	1.5.1.2.1.
	для городской местности
	34262

	в том числе:

	1.5.1.2.1.1.
	заработная плата с начислениями
	32547

	1.5.1.2.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	659

	1.5.1.2.2.
	для сельских местностей, в которых общеобразовательные учреждения имеют филиалы и структурные подразделения
	67830

	в том числе:

	1.5.1.2.2.1.
	заработная плата с начислениями
	65059

	1.5.1.2.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1317

	1.5.1.2.3.
	для сельских местностей, в которых общеобразовательные учреждения не имеют филиалы и структурные подразделения
	60326

	в том числе:

	1.5.1.2.3.1.
	заработная плата с начислениями
	57704

	1.5.1.2.3.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1168

	1.5.1.2.4
	для сельских местностей, в которых филиалы (обособленные подразделения) находятся на расстоянии свыше 20 км от базового учреждения
	76487

	в том числе:

	1.5.1.2.4.1.
	заработная плата с начислениями
	73544

	1.5.1.2.4.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1489

	1.5.1.3.
	среднее общее образование:

	1.5.1.3.1.
	для городской местности
	36743

	в том числе:

	1.5.1.3.1.1.
	заработная плата с начислениями
	34978

	1.5.1.3.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	708

	1.5.1.3.2.
	для сельских местностей, в которых общеобразовательные учреждения имеют филиалы и структурные подразделения
	72846

	в том числе:

	1.5.1.3.2.1.
	заработная плата с начислениями
	69975

	1.5.1.3.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1416

	1.5.1.3.3.
	для сельских местностей, в которых общеобразовательные учреждения не имеют филиалы и структурные подразделения
	64775

	в том числе:

	1.5.1.3.3.1.
	заработная плата с начислениями
	62064

	1.5.1.3.3.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1256

	1.5.1.3.4.
	для сельских местностей, в которых филиалы (обособленные подразделения) находятся на расстоянии свыше 20 км от базового учреждения
	82158

	в том числе:

	1.5.1.3.4.1.
	заработная плата с начислениями
	79102

	1.5.1.3.4.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1601

	1.6.
	Расходы на предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного начального, основного, среднего общего образования по адаптированным основным общеобразовательным программам в специальных классах для лиц с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях в расчете на 1 обучающегося в год

	1.6.1.
	начальное общее образование:

	1.6.1.1.
	для городской местности
	40058

	в том числе:

	1.6.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	38457

	1.6.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	778

	1.6.2.
	основное общее образование:

	1.6.2.1.
	для городской местности
	64239

	в том числе:

	1.6.2.1.1.
	заработная плата с начислениями
	61933

	1.6.2.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1250

	1.7.
	Расходы на предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного начального, основного, среднего общего образования обучающимися в образовательных учреждениях на дому по медицинским заключениям, в расчете на 1 обучающегося в год

	1.7.1.
	начальное общее образование:

	1.7.1.1.
	для городской местности
	83176

	в том числе:

	1.7.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	80753

	1.7.1.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1600

	1.7.1.2.
	для сельской местности
	84978

	в том числе:

	1.7.1.2.1.
	заработная плата с начислениями
	82096

	1.7.1.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1661

	1.7.2.
	основное общее образование:

	1.7.2.1.
	для городской местности
	120711

	в том числе:

	1.7.2.1.1.
	заработная плата с начислениями
	117281

	1.7.2.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2374

	1.7.2.2.
	для сельской местности
	86893

	в том числе:

	1.7.2.2.1.
	заработная плата с начислениями
	83744

	1.7.2.2.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	1695

	1.7.3.
	среднее общее образование:

	1.7.3.1.
	для городской местности
	138619

	в том числе:

	1.7.3.1.1.
	заработная плата с начислениями
	134833

	1.7.3.1.2.
	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2729

	1.7.3.2
	для сельской местности
	118097

	в том числе:

	1.7.3.2.1.
	заработная плата с начислениями
	114328

	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2314

	1.8.
	Расходы на организацию подвоза учащихся
	22857

	1.8.1.
	в том числе заработная плата с начислениями
	22857

	1.9.
	Расходы на организацию проведения государственной (итоговой) аттестации в 9 классе и единого государственного экзамена в 11-м классе в расчете на 1 выпускника общеобразовательных учреждений в год:

	1.9.1.
	для городской местности
	371

	1.9.2.
	для сельской местности
	667

	1.10.
	Расходы на приобретение аттестатов об основном общем образовании и среднем общем образовании и приложений, аттестатов об основном общем образовании и среднем общем образовании с отличием и приложений

	1.10.1.
	для городской местности
	210

	1.10.1.
	для сельской местности
	210

	1.11.
	Расходы на приобретение медалей "За особые успехи в учении"

	1.11.1.
	для городской местности
	163

	1.11.2.
	для сельской местности
	163

	1.12.
	Расходы на предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного начального, основного, среднего общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных учреждениях<**>

	1.12.1.
	для городской местности
	35910

	в том числе:

	1.12.1.1.
	заработная плата с начислениями
	35198

	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	712

	1.12.2.
	для сельской местности
	35910

	в том числе:

	1.12.2.1.
	заработная плата с начислениями
	35198

	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	712

	1.13.
	Расходы на предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного, среднего общего образования по адаптированным основным общеобразовательным программам в общеобразовательных организациях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в расчете на 1 обучающегося в год

	1.13.1.
	по адаптированным основным общеобразовательным программам в общеобразовательных учреждениях:

	1.13.1.1.
	для городской местности
	120551

	в том числе:

	1.13.1.1.1.
	заработная плата с начислениями
	117239

	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	2373

	1.13.2.
	по адаптированным основным общеобразовательным программам
в общеобразовательных учреждениях (для проживающих обучающихся):

	1.13.2.1.
	для городской местности
	182951

	в том числе:

	1.13.2.1.1.
	заработная плата с начислениями
	178401

	расходы на оказание бухгалтерских услуг
	3611

<*> Расходы по заработной плате учитываются при условии обеспечения содержания образования и условий организации обучения и воспитания воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в группах общеобразовательной направленности.

<**> Расходы по заработной плате учитываются при условии создания специальных условий для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (организации образовательной деятельности, проведение групповых и индивидуальных коррекционных занятий с учетом особенностей обучающихся с ограниченными возможностями здоровья).